
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.7/18-4-2024 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθμ. απόφασης: 95                     Περίληψη 

Έγκριση 1ης Τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος Δήμου Ξάνθης, 
έτους 2024 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 18 Απριλίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 17:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.10900/12-4-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του και με την προεδρία 
τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, 
ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄, για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 28 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Σταύρος Αμοιράς 
4) Ηλίας Ασκαρίδης 
5) Ελένη Γιάνναρου 
6) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 
7) Νικόλαος Γουναρίδης 
8) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
9) Ιωάννης Ζερενίδης 
10) Θωμάς Ηλιάδης 
11) Ιπποκράτης Καμαρίδης 
12) Ηλίας Κοτόπουλος 
13) Χρήστος Κυρπόγλου 
14) Πασχάλης Λύρατζης 

15) Σάββας Μελισσόπουλος 
16) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 
17) Σιαμπάν Μπαντακ 
18) Βασίλειος Παπαδόπουλος 
19) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
20) Ελισάβετ Παυλίδου 
21) Ιωάννης Πεπονίδης 
22) Αναστάσιος Ταρενίδης 
23) Ιωάννης Τσάπαλης 
24) Εμμανουήλ Τσέπελης 
25) Μιχαήλ Τσέπελης 
26) Μάριος Τσορμπατζίδης 
27) Εμμανουήλ Φανουράκης 
28) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Δέσποινα Θεοδωρίδου 
2) Στέφανος Ιγιαννίδης 
3) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 
4) Σουά Μπεκήρ Ογλού 

5) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 
6) Χρήστος Παππάς 
7) Παναγιώτης Σταυρακάρας

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
     
Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Ευστράτιος Κοντός και οι Πρόεδροι των 
Δημοτικών Κοινοτήτων, Γέρακα Τζελαϊδήν Κοτζα, Δαφνώνα Σπυρίδων Χωραφάς και Κομνηνών Γεώργιος 
Κεβεντζίδης 
 

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.11347/16-4-2024 
εισήγηση του Αντιδημάρχου Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 208 του ν. 3463/2006, όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί 

και ισχύουν. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 266 του ν. 3852/10, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. Την 

από 15-4-2024 αναφορά της αν. Προϊσταμένης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης. Τις 

απαιτούμενες πιστώσεις για την ολοκλήρωση των εγκεκριμένων δράσεων. Τις πολυετείς δεσμεύσεις/ 

υποχρεώσεις που έχουν αναληφθεί έως σήμερα Τις διαθέσιμες πιστώσεις ανά πηγή χρηματοδότησης. 

Εισηγούμαι Θετικά για την 1η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου Ξάνθης, για το 

έτος 2024, όπως αυτό επισυνάπτεται ακολούθως και στην αναφορά της αν. Προϊσταμένης της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης. 
Η τροποποίηση αυτή κρίνεται απαραίτητη κατά το πρώτο έτος της δημοτικής περιόδου που 

διανύουμε,  προκειμένου το τεχνικό πρόγραμμα να αποτελέσει προσχέδιο του Ετησίου Προγράμματος 
Δράσης, το οποίο θα οριστικοποιηθεί με την κατάρτιση και έγκριση του Τετραετούς Επιχειρησιακού 
Προγράμματος». 

ΑΔΑ: ΨΒΧΒΩΚ8-Ρ11



Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Τροποποιεί το τεχνικό πρόγραμμα Δήμου Ξάνθης, έτους 2024, όπως ακριβώς επισυνάπτεται και αποτελεί, 
αναπόσπαστο μέρος, τής παρούσης απόφασης. 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
            (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 2-4-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒΧΒΩΚ8-Ρ11



 

ΚΑΕ Περιγραφή Εκτιμώμενη Αξία Σύμβαση 
Πληρωμές έως 
31.12.23 

Διαμ/θείσα 
Πίστωση 2023 

Πρόβλεψη απορ/σης 
εντός 2024 

Απαιτούμενη 
πίστωση για το 2024 

Προτεινόμενη 
πίστωση 2024 

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 
2014-2020               

02.64.7311.07 

Αποκατάσταση διατηρητέου κτιρίου δημαρχείου 
Ξάνθης και αλλαγή χρήσης σε χώρο συνάθροισης 
κοινού και γραφεία - προσθήκη ανελκυστήρα 
ΑΜΕΑ (Ε.Π.Περ. Α.Μ.Θ.) 2.750.000,00 € 1.662.724,08 € 1.275.555,71 € 100.000,00 € 7.000,00 € 7.000,00 € 65.582,25 € 

  ΣΥΝΟΛΟ       100.000,00 € 7.000,00 € 7.000,00 € 65.582,25 € 

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜ. ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ                

02.64.7331.02 

Αποκαταστάσεις υποδομών Δημοτικής Ενότητας 
Σταυρούπολης Δήμου Ξάνθης (Υπ.Υποδομών & 
Μεταφορών) 1.270.000,00 € 

1231.900,02 € =  
754.512,62 
ΥΠ.ΜΕΤ. +  

477.387,40 
ΣΑΤΑ 0,00 € 843.000,00 € 0,00 € 754.512,62 € 754.512,62 € 

02.30.7323.09 

Ανάπλαση & βελτίωση οδικής ασφάλειας 
λεωφόρου Στρατού απο τη χ.θ.0 μέχρι τη 
χ.θ.0+533 (ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ) 1.838.000,00 € 1.522.926,77 € 0,00 € 1.838.000,00 € 0,00 € 1.522.926,77 € 1.522.926,77 € 

02.30.7325.02 

Επέκταση του δικτύου οδοφωτισμού στην οδό 
Εθελοντή Αιμοδότη και στην οδό Α. Παπανδρέου 
του Δήμου Ξάνθης (ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ) 162.000,00 €   0,00 € 162.000,00 € 0,00 € 162.000,00 € 162.000,00 € 

02.69.7135.03 

Βιώσιμη μικροκινητικότητα μέσω συστήματος 
κοινόχρηστων ποδηλάτων σε δήμους της χώρας 
(Ε.Π. Υπουργ. Ανάπτυξης 'Υποδομές μεταφορών, 
περιβάλλον, αειφόρος ανάπτυξη 2014-2020')       317.990,08 €   317.990,08 € 309.990,08 € 

  ΣΥΝΟΛΟ       3.160.990,08 € 0,00 € 2.757.429,47 € 2.749.429,47 € 

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ               

02.64.7413.01 

Σύνταξη νέων μελετών πυροπροστασίας και 
τευχών δημοπράτησης και υλοποίηση μέτρων και 
μέσων πυροπροστασίας σε δώδεκα (12) σχολικές 
μονάδες του Δήμου Ξάνθης (ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 742.212,32 € 

233.101,47€ =   
27.900,00 

ΦΙΛΟΔ 
+205.201,47 

ΣΑΤΑ 17.980,00 € 69.440,00 € 9.920,00 € 9.920,00 € 9.920,00 € 

  
Υλοποίηση μέτρων και μέσων πυροπροστασίας σε 
δώδεκα (12) σχολικές μονάδες του Δήμου Ξάνθης 41.540,00 € 41.540,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 41.540,00 € 41.540,00 € 

ΑΔΑ: ΨΒΧΒΩΚ8-Ρ11



ΚΑΕ Περιγραφή Εκτιμώμενη Αξία Σύμβαση 
Πληρωμές έως 
31.12.23 

Διαμ/θείσα 
Πίστωση 2023 

Πρόβλεψη απορ/σης 
εντός 2024 

Απαιτούμενη 
πίστωση για το 2024 

Προτεινόμενη 
πίστωση 2024 

02.64.7326.02 

Κατασκευή ραμπών & χώρων υγιεινής για την 
πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε δέκα 
επτά (17) σχολικές μονάδες του Δήμου Ξάνθης 
(ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 200.000,00 € 

161.694,21€  =  
33.480,00 

ΦΙΛΟΔ +  
128.214,21 

ΣΑΤΑ   33.480,00 € 33.480,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

02.61.7331.02 

α) Τοπική Ανάπτυξη και προστασία του 
περιβάλλοντος και β)Κοινωνικές και πολιτιστικές 
υποδομές και δραστηριότητες  Δήμου Ξάνθης 
(ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣΙΙ)      0,00 € 979.200,00 € 979.200,00 € 979.200,00 € 489.600,00 € 

02.69.7413.01 

Παροχή υπηρεσιών συμβουλευτικής-
Επιστημονικής υποστήριξης στην εκπόνηση του 
επιχειρησιακού προγράμματος Δήμου Ξάνθης 
2024-209  (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)  37.200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 37.200,00 € 37.200,00 € 37.200,00 € 

02.69.7413.02 

Παροχή υπηρεσιών συμβούλου υποστήριξης για 
την διαμόρφωση του Σχεδίου Στρατηγικής 
Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης του Δήμου Ξάνθης 
Β.Α.Α. (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 37.200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 37.200,00 € 37.200,00 € 37.200,00 € 

02.69.7413.03 

Υπηρεσίες επιστημονικής υποστήριξης του Δήμου 
Ξάνθης στην προετοιμασία και συμμετοχή σε 
Συγχρηματοδοτούμενα προγράμματα 
(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 37.200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 29.760,00 € 33.100,00 € 33.100,00 € 

02.60.7411.01 

Μελέτες για την εξασφάλιση της λειτουργικότητας 
των βρεφικών και παιδικών σταθμών του Δήμου 
Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΚΑΙ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ) 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 

02.64.7412.01 

Μελέτη κυκλοφοριακής σύνδεσης ακινήτου 
Δ.Ξάνθης με την Ε.Ο. αρ.14 στην Χ.Θ.51 +580  ( 
ΣΑΤΑ ΚΑΙ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ) 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 

02.64.7412.02 

Ωρίμανση φακέλου έργου για την υλοποίηση 
σχεδίου διαχείρισης Άλσους Ευμοίρου (ΣΑΤΑ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 

02.64.7412.03 

Μελέτες και ωρίμανση φακέλου έργου για την 
ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων και δημιουργία 
δικτύου ποδηλατοδρόμων (ΣΑΤΑ ΚΑΙ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 
ΙΙ ) 151.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 75.500,00 € 75.500,00 € 75.500,00 € 

ΑΔΑ: ΨΒΧΒΩΚ8-Ρ11



ΚΑΕ Περιγραφή Εκτιμώμενη Αξία Σύμβαση 
Πληρωμές έως 
31.12.23 

Διαμ/θείσα 
Πίστωση 2023 

Πρόβλεψη απορ/σης 
εντός 2024 

Απαιτούμενη 
πίστωση για το 2024 

Προτεινόμενη 
πίστωση 2024 

02.61.7412.01 

Μελέτες και ωρίμανση φακέλου έργου για την 
κατασκευή ανοικτού εκθεσιακού κέντρου και 
κλειστών αθλητικών εγκαταστάσεων 
αντισφαίρισης σε παραχωρημένο στον Δήμο 
Ξάνθης ακίνητο για τον σκοπό αυτό (ΣΑΤΑ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ) 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 45.000,00 € 45.000,00 € 45.000,00 € 

02.64.7412.04 

Μελέτες και ωρίμανση φακέλου έργου για την 
ανάπλαση πάρκου στην περιοχή του Φόρου στην 
είσοδο της πόλης της Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ) 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 

02.60.7412.01 

Μελέτες για την ανάπλαση αύλειων χώρων 
σχολικών συγκροτημάτων του Δήμου Ξάνθης 
(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 37.200,00 € 37.200,00 € 37.200,00 € 

02.69.7135.01 
Προμήθεια αστικού εξοπλισμού κοινοχρήστων 
χώρων του Δήμου Ξάνθης (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ) 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 37.200,00 € 37.200,00 € 37.200,00 € 

02.60.7413.01 
Μελέτη Δημοτικού Σχεδίου Μείωσης Εκπομπών 
ΔηΣΜΕ (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 

02.60.7413.02 
Μελέτη Πόλης με μηδενικό αποτύπωμα 
(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ) 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 37.200,00 € 37.200,00 € 37.200,00 € 

  ΣΥΝΟΛΟ       1.082.120,00 € 1.475.380,00 € 1.520.260,00 € 1.030.660,00 € 

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ ΣΑΤΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ               

02.30.7326.08 

Κατασκευή ραμπών & χώρων υγιεινής για την 
πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε  σχολικές 
μονάδες του Δήμου Ξάνθης(ΣΑΤΑ) 200.000,00 € 

161.694,21€  =  
33.480,00 

ΦΙΛΟΔ +  
128.214,21 

ΣΑΤΑ   103.811,00 € 128.214,21 € 13.498,35 € 13.498,35 € 13.498,35 € 

02.30.7323.06 
Αποκατάσταση οδοστρωμάτων οδικού δικτύου 
Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ)  2.274.000,00 € 1.091.022,67 € 1.000.820,07 € 1.000.820,07 € 662.221,42 € 662.221,42 € 662.221,42 € 

  
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ 
Δ.Ε. ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 892.400,00 € 516.543,27 € 275.277,52 € 0,00 € 150.593,60 €     

  
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΕΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 111.600,00 € 97.092,00 € 0,00 € 0,00 € 97.092,00 €     

  
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΣΤΟΥΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ 
ΔΑΦΝΩΝΑ, ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ & Μ.ΕΥΜΟΙΡΟΥ 1.270.000,00 € 477.387,40 € 62.851,58 € 0,00 € 414.535,82 €     

  
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ 
ΓΕΡΑΚΑ 0,00 € 0,00 € 0,00 €         

02.30.7323.01 

Κατασκευή τεχνικών έργων οδού, αποκατάσταση 
ζημιών και βελτίωση βατότητας οδικών τμημάτων 
του Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ)    3.680.000,00 € 2.584.099,97 € 1.067.244,29 € 2.136.006,51 € 912.653,05 € 912.653,05 € 912.653,05 € 

ΑΔΑ: ΨΒΧΒΩΚ8-Ρ11



ΚΑΕ Περιγραφή Εκτιμώμενη Αξία Σύμβαση 
Πληρωμές έως 
31.12.23 

Διαμ/θείσα 
Πίστωση 2023 

Πρόβλεψη απορ/σης 
εντός 2024 

Απαιτούμενη 
πίστωση για το 2024 

Προτεινόμενη 
πίστωση 2024 

  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΩΝ                                                          1.825.000,00 € 784.749,98 € 753.365,43 €   117.670,41 €     

  
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ 1.855.000,00 € 1.799.349,99 € 313.878,86 €   794.982,64 €     

02.30.7411.03 
Μελέτη στατική & Η/Μ κτιρίου 4ου Γενικού 
Λυκείου Ξάνθης(ΣΑΤΑ) 352.364,33 € 99.020,78 € 74.328,20 € 24.692,58 € 24.692,58 € 24.692,58 € 24.692,58 € 

02.30.7412.07 
Μελέτη πεζογέφυρας & διαμόρφωσης κόμβου 
σύνδεσης Παλιάς & Νέας Χρύσας (ΣΑΤΑ) 118.135,84 € 37.789,00 € 0,00 € 37.789,00 € 37.789,00 € 37.789,00 € 37.789,00 € 

02.30.7326.02 
Κατασκευή πεζογέφυρας & διαμόρφωσης κόμβου 
σύνδεσης Παλιάς & Νέας Χρύσας (ΣΑΤΑ) 500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

02.30.7326.01 Κατασκευή πεζογέφυρας Κιμμερίων (ΣΑΤΑ) 500.000,00 € 500.000,00 € 0,00 € 500.000,00 € 48.500,00 € 48.500,00 € 48.500,00 € 

02.30.7322.02 Ανάπλαση πλατείας Κάτω Καρυοφύτου (ΣΑΤΑ) 262.000,00 € 253.770,90 € 0,00 € 40.539,74 € 240.539,74 € 204.653,95 € 204.653,95 € 

02.30.7333.01 

Βελτίωση βατότητας οδού από τα Κιμμέρια μέχρι 
τη θέση "Λιβάδι" Δ.Κ. Κιμμερίων Δήμου Ξάνθης 
Τμήμα Α (ΣΑΤΑ) 2.070.800,00 € 1.962.171,09 € 0,00 € 0,00 € 800.000,00 € 800.000,00 € 800.000,00 € 

02.30.7412.02 

Μελέτες για την ωρίμανση του έργου Ανάπλαση 
πλατείας Διοικητηρίου και οδού Μπένη Ξάνθης 
(ΣΑΤΑ ) 120.000,00 € 119.610,40 € 0,00 € 0,00 € 119.610,40 € 119.610,40 € 119.610,40 € 

02.30.7322.06 
Ανάπλαση πλατείας Διοικητηρίου και οδού Μπένη 
Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 1.000.000,00 €   0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

02.30.7412.03 

Μελέτες για την ωρίμανση του έργου Ανάπλαση 
πλατείας Ελευθερίας Ξάνθης και διαμόρφωση 
περιβάλλοντος οδικού δικτύου(ΣΑΤΑ ) 95.000,00 € 94.899,68 € 0,00 € 0,00 € 94.899,68 € 94.899,68 € 94.899,68 € 

  

Ανάπλαση πλατείας Ελευθερίας Ξάνθης και 
διαμόρφωση περιβάλλοντος οδικού δικτύου(ΣΑΤΑ 
) 1.000.000,00 €   0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

02.30.7411.01 
Μελέτες για την κατασκευή του Α΄ Βρεφονηπιακού 
Σταθμού Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ ) 132.000,00 € 131.295,42 € 0,00 € 113.200,00 € 131.295,42 € 131.295,42 € 131.295,42 € 

  
Κατασκευή του Α΄ Βρεφονηπιακού Σταθμού Δήμου 
Ξάνθης (ΣΑΤΑ ) 1.000.000,00 €   0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

02.30.7411.06 

Μελέτες για την αποκατάσταση της λειτουργίας 
του κλειστού διόροφου υπογείου δημοτικού 
Parking οδού Κ.Μπένη (ΣΑΤΑ) 100.000,00 € 93.929,65 € 0,00 € 1.000,00 € 75.143,72 € 75.143,72 € 75.143,72 € 

02.30.7331.03 

Εργασίες για την αποκατάσταση της λειτουργίας 
του κλειστού διόροφου υπόγειου δημοτικού 
parking οδού Κ. Μπένη (ΣΑΤΑ) 74.400,00 €   0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

02.30.7323.10 
Ανάπλαση και βελτίωση οδικής ασφάλειας οδού 
Σάρδεων(ΣΑΤΑ) 1.000.000,00 €   0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

02.30.7411.05 
Μελέτη αποκατάστασης νότιας πτέρυγας 
καπναποθήκης της οδού Καπνεργατών (ΣΑΤΑ) 1.038.936,90 € 449.760,40 € 0,00 € 400.000,00 € 362.710,00 € 362.710,00 € 362.710,00 € 

ΑΔΑ: ΨΒΧΒΩΚ8-Ρ11



ΚΑΕ Περιγραφή Εκτιμώμενη Αξία Σύμβαση 
Πληρωμές έως 
31.12.23 

Διαμ/θείσα 
Πίστωση 2023 

Πρόβλεψη απορ/σης 
εντός 2024 

Απαιτούμενη 
πίστωση για το 2024 

Προτεινόμενη 
πίστωση 2024 

02.30.7411.04 

Μελέτες για για την εξασφάλιση της 
λειτουργικότητας των βρεφικών και παιδικών 
Σταθμών του Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 100.000,00 €   0,00 € 1.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 

  

Υλοποίηση εργασιών για την εξασφάλιση της 
λειτουργικότητας των βρεφικών και παιδικών 
Σταθμών του Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ)                                                                                                          1.000.000,00 €   0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

02.30.7135.09 

Προμήθεια, μεταφορά  και τοποθέτηση 
στεγάστρων για την αναβάθμιση στάσεων αστικής 
συγκοινωνίας (ΣΑΤΑ)   17.499,99 € 0,00 € 17.499,99 € 17.499,99 € 17.499,99 € 17.499,99 € 

02.30.7412.01 

Μελέτη κυκλοφοριακής σύνδεσης ακινήτου 
Δ.Ξάνθης με την Ε.Ο. αρ.14 στην Χ.Θ.51 +580 
(ΣΑΤΑ KAI ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ) 50.000,00 €   0,00 € 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 

02.30.7323.07 

Κατασκευή κυκλοφοριακής σύνδεσης ακινήτου 
Δ.Ξάνθης με την Ε.Ο. αρ.14 στην Χ.Θ.51 +580 
(ΣΑΤΑ) 500.000,00 €   0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

02.30.7326.06 
Ανάπλαση Άλσους Ευμοίρου Ξάνθης βάσει του 
σχεδίου διαχείρισης αυτού  (ΣΑΤΑ) 600.000,00 €   0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

02.30.7422.01 
Άρση επικινδυνότητας κατασκευών ιδιοκτησίας 
του Δήμου Ξάνθης 50.000,00 €   0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 

02.30.7412.08 
Μελέτη διαμόρφωσης κυκλικού κόμβου στην 
είσοδο του οικισμού Καλλιθέας (ΣΑΤΑ) 25.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 25.000,00 € 0,00 € 1.000,00 € 

02.30.7323.03 
Διαμόρφωση κυκλικού κόμβου στην είσοδο του 
οικισμού Καλλιθέας 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

02.30.7412.06 

Μελέτες ανάπλασης της οδού Περικλέους της 
πόλης της Ξάνθης,  από την συμβολή της με την 
οδό Ανδρέου Δημητρίου έως την συμβολή της με 
την οδό Σάρδεων και σχολικός δακτύλιος 220.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 120.000,00 € 120.000,00 € 120.000,00 € 

  

Ανάπλαση της οδού Περικλέους της πόλης της 
Ξάνθης,  από την συμβολή της με την οδό Ανδρέου 
Δημητρίου έως την συμβολή της με την οδό 
Σάρδεων και σχολικός δακτύλιος 2.200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

02.30.7323.03 

Κατασκευή κυκλοφοριακής σύνδεσης εισόδου - 
εξόδου ακινήτου Δ.Ξάνθης (Χονδρεμπόριο) με το 
δημοτικό οδικό δίκτυο. 37.200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 37.200,00 € 37.200,00 € 37.200,00 € 

02.30.7412.10 

Ωρίμανση φακέλου έργου για την υλοποίηση 
σχεδίου διαχείρισης Άλσους Ευμοίρου (ΣΑΤΑ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 

02.30.7412.11 

Μελέτες και ωρίμανση φακέλου έργου για την 
ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων και δημιουργία 
δικτύου ποδηλατόδρομων (ΣΑΤΑ ΚΑΙ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 
ΙΙ) 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 75.500,00 € 75.500,00 € 75.500,00 € 

ΑΔΑ: ΨΒΧΒΩΚ8-Ρ11



ΚΑΕ Περιγραφή Εκτιμώμενη Αξία Σύμβαση 
Πληρωμές έως 
31.12.23 

Διαμ/θείσα 
Πίστωση 2023 

Πρόβλεψη απορ/σης 
εντός 2024 

Απαιτούμενη 
πίστωση για το 2024 

Προτεινόμενη 
πίστωση 2024 

  
Ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων και δημιουργία 
δικτύου ποδηλατόδρομων 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

02.30.7412.12 

Μελέτες και ωρίμανση φακέλου έργου για την 
κατασκευή ανοικτού εκθεσιακού κέντρου και 
κλειστών αθλητικών εγκαταστάσεων 
αντισφαίρισης σε παραχωρημένο στον Δήμο 
Ξάνθης ακίνητο για τον σκοπό αυτό (ΣΑΤΑ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ) 500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 45.000,00 € 45.000,00 € 45.000,00 € 

  
Κατασκευή ανοικτού εκθεσιακού κέντρου και 
κλειστών αθλητικών εγκαταστάσεων 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

02.30.7412.12 

Μελέτες και ωρίμανση φακέλου έργου για την 
ανάπλαση πάρκου στην περιοχή του "Φόρου" στην 
είσοδο της πόλης της Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 

  
Ανάπλαση πάρκου στην περιοχή του "Φόρου" στην 
είσοδο της πόλης της Ξάνθης 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

02.15.6672.03 

Αποκατάσταση συστήματος θέρμανσης,ψύξης και 
αερισμού  του  κλειστού αθλητικού κέντρου 
"Φίλιππος Αμοιρίδης" 600.000,00 € 0,00 €   0,00 € 0,00 € 0,00 € 50.000,00 € 

02.30.7135.01 
Προμήθεια και αντικατάσταση υφισταμένων ιστών 
φωτισμού του Δήμου Ξάνθης 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100.000,00 € 

02.15.7135.04 

Αποκατάσταση συντήρηση και προμήθεια 
εξοπλισμού αθλητικών εγκαταστάσεων σε 
κοινόχρηστους και υπαίθριους χώρους της 
δικαιοδοσίας του Δήμου Ξάνθης  100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100.000,00 € 

  

Μελέτη για την κατασκευή ράμπας ΑΜΕΑ, 
διαμόρφωση και ανάπλαση εξωτερικού χώρου 
πολιτιστικού κέντρου και για την διαπλάτυνση και 
διαχείριση ομβρίων στην είσοδο της Κοινότητας 
στον οικισμό Κομνηνών.  30.000,00 €   0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  

Κατασκευή ράμπας ΑΜΕΑ, διαμόρφωση και 
ανάπλαση εξωτερικού χώρου πολιτιστικού κέντρου 
και διαπλάτυνση και διαχείριση ομβρίων στην 
είσοδο της Κοινότητας στον οικισμό Κομνηνών 50.000,00 €   0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

02.35.7322.02 Ανάπλαση Πάρκων του Δ.Ξάνθης (ΣΑΤΑ)         676.524,50 € 676.524,50 € 676.524,50 € 

02.30.7413.02 Σύνταξη Τοπογραφικών διαγραμμάτων (ΣΑΤΑ) 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00 € 18.600,00 € 18.600,00 € 

ΑΔΑ: ΨΒΧΒΩΚ8-Ρ11



ΚΑΕ Περιγραφή Εκτιμώμενη Αξία Σύμβαση 
Πληρωμές έως 
31.12.23 

Διαμ/θείσα 
Πίστωση 2023 

Πρόβλεψη απορ/σης 
εντός 2024 

Απαιτούμενη 
πίστωση για το 2024 

Προτεινόμενη 
πίστωση 2024 

02.70.7135.03 

Αναβάθμιση του συστήματος φωτισμού στο 
υπόλοιπο υποφωτισμένο δίκτυο του Δ.Ξάνθης με 
την προμήθεια και εγκατάσταση φωτιστικών 
σωμάτων τύπου LED  (ΣΑΤΑ)         160.418,66 € 160.418,66 € 142.918,67 € 

02.30.7412.09 

Μελέτες για την ωρίμανση του έργου Ανάπλαση 
οδών στην περιοχή των 12 Αποστόλων Ξάνθης 
(ΣΑΤΑ ) 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 37.000,00 € 37.000,00 € 37.000,00 € 

02.30.7323.11 
Ανάπλαση οδών στην περιοχή των 12 
Αποστόλων(ΣΑΤΑ) 500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 37.000,00 € 37.000,00 € 37.000,00 € 

02.30.7412.05 
Μελέτες για την οριοθέτηση και διευθέτησης του 
χειμμάρου Κοσύνθου στα όρια του Δήμου Ξάνθης 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 37.000,00 € 37.000,00 € 37.000,00 € 

02.30.7326.09 
Έργο για την οριοθέτηση και διευθέτησης του 
χειμμάρου Κοσύνθου στα όρια του Δήμου Ξάνθης 500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 37.000,00 € 37.000,00 € 37.000,00 € 

  ΣΥΝΟΛΟ       4.404.762,10 € 6.563.570,98 € 4.926.410,72 € 5.159.910,73 € 

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ               

02.30.7412.04 

Σύνταξη νέων μελετών πυροπροστασίας και 
τευχών δημοπράτησης και υλοποίηση μέτρων και 
μέσων πυροπροστασίας σε δώδεκα (12) σχολικές 
μονάδες του Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧ.) 742.212,32 € 

233.101,47€ =   
27.900,00 

ΦΙΛΟΔ 
+205.201,47 

ΣΑΤΑ 122.606,17 € 82.595,30 € 82.595,30 € 82.595,30 € 82.595,30 € 

02.15.7135.02 

Υλοποίηση μέτρων και μέσων πυροπροστασίας σε 
δώδεκα (12) σχολικές μονάδες του Δήμου Ξάνθης 
(ΣΑΤΑ ΣΧ.)                                                                                                              0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 41.540,00 € 

02.15.7413.05 

Μελέτη διαμόρφωσης και ρυθμίσεις οδικής 
ασφάλειας τεσσάρων (4) σχολικών δακτυλίων του 
Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧ.) 161.216,59 € 34.081,40 € 8.001,22 € 26.080,92 € 26.080,18 € 26.080,18 € 26.080,18 € 

02.15.7326.02 
Διαμόρφωση και ρυθμίσεις οδικής ασφάλειας 4 
σχολικών δακτυλίων του Δήμου Ξάνθης  (ΣΑΤΑ ΣΧ.)        0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

02.15.7411.04 

Μελέτες για την εξασφάλιση της λειτουργικότητας 
του σχολικού συγκροτήματος των 2ου & 3ου 
Γυμνασίων Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧ.) 345.088,97 € 91.691,80 € 73.449,51 € 40.777,54 € 18.242,29 € 18.242,29 € 18.242,29 € 

02.15.6261.04 

Εργασίες για την εξασφάλιση της λειτουργικότητας 
του σχολικού συγκροτήματος των 2ου & 3ου 
Γυμνασίων Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧ.)       0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  Ανέγερση 4ου Γενικού Λυκείου Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧ.) 1.000.000,00 €   0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

ΑΔΑ: ΨΒΧΒΩΚ8-Ρ11



ΚΑΕ Περιγραφή Εκτιμώμενη Αξία Σύμβαση 
Πληρωμές έως 
31.12.23 

Διαμ/θείσα 
Πίστωση 2023 

Πρόβλεψη απορ/σης 
εντός 2024 

Απαιτούμενη 
πίστωση για το 2024 

Προτεινόμενη 
πίστωση 2024 

02.15.7411.10 

Μελέτες για την κατασκευή   σχολείου για παιδιά 
με ειδικές ανάγκες σε ακίνητο που παραχωρήθηκε 
για τον σκοπό αυτό στον Δήμο Ξάνθης(ΣΑΤΑ ΣΧ.) 1.000.000,00 €     0,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 

02.15.7411.11 

Μελέτες για την εξασφάλιση της λειτουργικότητας 
των σχολικών συγκροτημάτων του Δήμου Ξάνθης 
(ΣΑΤΑ ΣΧ.) 2.300.000,00 €   0,00 € 0,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 

  

Υλοποίηση εργασιών για την εξασφάλιση της 
λειτουργικότητας των σχολικών συγκροτημάτων 
του Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧ.)                                                                                                          20.000.000,00 €   0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  ΣΥΝΟΛΟ       149.453,76 € 426.917,77 € 426.917,77 € 468.457,77 € 

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ               

02.30.7326.03 
Συντήρηση-αποκατάσταση κοινόχρηστων χώρων 
στη Δ.Ε. Σταυρούπολης Δήμου Ξάνθης  74.400,00 € 73.656,00 € 0,00 € 74.400,00 € 73.656,00 € 73.656,00 € 73.656,00 € 

02.15.7411.01 
Μελέτες νομιμοποίησης των αθλητικών 
εγκαταστάσεων του Δήμου Ξάνθης                                                                    99.233,75 € 38.359,40 € 27.749,20 € 19.679,23 € 10.610,20 € 10.610,20 € 10.610,20 € 

  

 ΜΕΛΕΤΕΣ ΠΑΘΗΤΙΚΗΣ & ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΗΣ 
ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤA ΑΘΛΗΤΙΚA ΚΕΝΤΡA "ΑΛ. 
ΜΠΑΛΤΑΤΖΗΣ" & "ΔΑΚ" 99.233,75 € 38.359,40 € 27.749,20 € 19.679,23 € 10.610,20 € 0,00 €   

02.15.7131.02 
Υλοποίηση μέτρων και μέσων πυροπροστασίας στο 
αθλητικό κέντρο 'ΔΑΚ'                                                                                    0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

02.15.7311.02 
Εργασίες αποκατάστασης των αθλητικών 
εγκαταστάσεων του Δήμου Ξάνθης 1.600.000,00 €     0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

02.30.7413.05 
Μελέτη ανάπλασης και βελτίωσης οδικής 
ασφάλειας οδού Σάρδεων 128.951,00 € 77.004,00 € 0,00 € 1.000,00 € 77.004,00 € 77.004,00 € 77.004,00 € 

  
Aποκατάσταση νότιας πτέρυγας καπναποθήκης 
της οδού Καπνεργατών 1.000.000,00 €   0,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

02.30.7413.09 Σύνταξη Τοπογραφικών διαγραμμάτων 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00 € 18.600,00 € 18.600,00 € 

  
Δημιουργία Παιδικής Χαράς στην περιοχή 12 
Αποστόλων 151.050,60 €     0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  
Δημιουργία υπαίθριου χώρου στάθμευσης 
οχημάτων στην περιοχή 12 Αποστόλων 58.900,00 €     0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  Μελέτη αποκατάστασης Δημοτικής Αγοράς 508.400,00 €     0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  Αποκατάσταση Δημοτικής Αγοράς 1.000.000,00 €     0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  ΣΥΝΟΛΟ        314.758,46 € 191.880,40 € 179.870,20 € 179.870,20 € 

  ΣΥΝΟΛΟ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΑΤΟΣ       9.212.084,40 € 8.664.749,15 € 9.817.888,16 € 9.653.910,42 € 

 

ΑΔΑ: ΨΒΧΒΩΚ8-Ρ11


		2024-04-25T13:41:42+0300
	Athens




